
Engholmklyngens forældrebestyrelse, 17. april 2026 

Høringssvar vedr. placering af nyt Firkløveret 
 

Kære Børne- og Skoleudvalg, Byråd og forvaltning, 

 

Tak for, at I inddrager os forældre i den politiske beslutningsproces om placering af 

daginstitutionen Firkløveret. 

På baggrund af vores dialog og de oplysninger, forvaltningen har givet os om de mulige 

placeringer, støtter vi placering 4, Sportsvej. Med vores opbakning til Sportsvej ønsker vi 

dog at fremhæve følgende opmærksomhedspunkter: 

 

Støj: 

Vi har fortsat bekymringer om sundhedspåvirkningen fra støjudsættelse. Udover at være 

opmærksomme på støjpåvirkning før byggeriet ønsker vi, at I som politikere forpligter 

forvaltningen til at gennemføre yderligere støjdæmpning, hvis støjniveauet senere viser sig at 

være for højt – ikke kun i forhold til lovgivningens grænser, men også for børnenes og 

medarbejdernes velbefindende. 

●​ Firkløverets pædagogiske ledelse har gjort os opmærksomme på, at Bøgelunden, der 

tjener som tegningsgrundlag for det nye Firkløveret, har brugsområder rundt om hele 

bygningen. Dette betyder, hvis alle udeområder omkring bygningen anvendes, kan 

byggeriet ikke kan placeres på en måde, der fungerer som støjlæ. Vi opfordrer derfor 

til en grundig gennemgang af tegningerne for Bøgelunden der medtænker Sportsvej 

placeringen, så sovehaller eller udendørsområder ikke placeres mod tung trafik på 

Kollerødvej eller motorvejsnettet, og børnene derfor ikke udsættes for unødvendig 

støj. 

●​ Derudover opfordrer vi jer til at prioritere opførelsen af de nærliggende bygninger i 

forbindelse med udbygningen af det nye boligområde på Sportsvej. En byggeplads i 

umiddelbar nærhed af en daginstitution er ikke optimal. Vi anbefaler derfor, at I i 

samarbejde med forvaltningen udarbejder en plan for, hvordan byggeriets proces kan 

minimere gener for både børn og medarbejdere, da støj fra byggeri har stor 

indvirkning på medarbejdernes arbejdsmiljø og børnenes trivsel. 

Offentlig transport:  

●​ Firkløverets pædagogiske ledelse har gjort os opmærksomme på, at mange 

medarbejdere benytter offentlige transport til og fra arbejde. Buslinjen 330R, der har 
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stoppested ved Rønneholtparken (Violvej) foran Firkløveret, har betydelig indflydelse 

på både tiltrækningen og fastholdelsen af medarbejderne. Vi opfordrer derfor til, at 

busnettet på sigt udvides, så Sportsvej inddrages i ruten. Dette vil være en væsentlig 

faktor for fastholdelse og rekruttering af medarbejdere – en udfordring, som 

Firkløveret, blandt flere institutioner i klyngen, allerede står over for. 

Læring fra tidligere byggeri Bøgelunden:  

●​ Pædagogiske ledere i Forældrebestyrelsen har gjort os opmærksomme på, at 

Bøgelunden efter ibrugtagningen har dannet sig erfaringer ved brugen af bygningen 

og opdaget visse byggetekniske udfordringer. Vi opfordrer jer derfor til at få 

forvaltningen til at indhente erfaringer fra Bøgelunden, inden byggeriet på Sportsvej 

påbegyndes, så eventuelle uhensigtsmæssigheder kan undgås i opførelsen af den nye 

daginstitution. Blandt andet har vi hørt om følgende udfordringer: 

○​ Den pædagogiske brug af indendørs arealer i små grupper gør det svært at 

samle flere grupper eller hjælpe hinanden på tværs af grupperne.  

○​ Nogle medarbejdere oplever udfordringer med rampen på Bøgelunden.  

Stisystemer: 

●​ Vi opfordrer jer til at planlægge let tilgængelige stisystemer for børn som bløde 

trafikanter til og fra daginstitutionen. Dette kunne eksempelvis være en indgang 

direkte fra cykelstien på Møllemosevej og ind til institutionen, så børnene undgår at 

færdes på Sportsvej. 

Den nuværende grund Violvej 1-7:  

●​ Vi opfordrer til, at den nuværende grund på Violvej 1-7 inddrages i lokalmiljøet til 

borgernes brug. Vi ønsker, at matriklen hverken står hen og forfalder eller sælges til 

aktører med tvivlsomme byggeplaner. Vi vil sikre, at matriklen genovervejes til gavn 

for det omgivende villaområde. 

 

Tak for, at I tager jer tid til at læse og overveje vores opmærksomhedspunkter. Vi ser frem til, 

at byggeriet af det nye Firkløveret går i gang, og glæder os til den fremtidige daginstitution i 

klyngen.  

 

Med venlig hilsen  

Forældrebestyrelsen Engholmklyngen 

 

 

Side 2 af 2 


